Turris quinta, in qua est porta magna, adhuc stat bene, sed 
małe et non fortiter constructa, in unam videlicet parietem tantum, 
quam prae omnibus fortiorem fieri opere pretium erat. Eidem por- 
tae affixa est tabula cuprea cum insigniis sacrae reginalis maje
statis et textu hujusmodi: „Bona Sforcia Aragonia, rekina Polo
niae, magna dux Lithvaniae, Barique princeps, Rossani, Russiae,
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Prussiae, Masoviae etc. domina, regionem banc, crebro incursu 
hostium vastam planeque desertam, introductis habitatoribus ex- 
coluit, arcem et oppidum condidit proque regionis consuetudine 
menibus ligneis muDivit, nomen ex appelatione urbis suae Barensis 
imponens, anno Domini millesimo quingentesimo trigesimo septimo, 
per serenissimum Sigismundum primum, regem Poloniae, coniugem 
suum, pace et otio terris reddito“ Superius ejusdem portae sacellum 
est constructum, super quod est camera, in qua sunt arma ac res aliae, 
prout infra sunt descriptae.

E xtra portam eandem locus sive area vacua, castro magnopere 
nociva, circumdata est sepe de palubus quercinis, in quo constructae 
sunt municiunculae duae, alias bashthy małe, ad propulsandum hos- 
tem necessariae, sed nondum sunt perfectae, quae parvis poterunt 
impensis perfici.

In eadem arce tormenta majora, de communi aere facta, sunt 
tria, quartum fractum in adventu domini Ioannis Herborth capita- 
nei moderni, eo quod antea destructum fuit, prout pixidarii ca- 
strenses testantur.

Minora etiam tormenta sunt tria , quae omnia sunt cum omni
bus apparamentis, ad eadem necessarijs.

Globi ad majora tormenta plumbei sunt tria  centena viginti, 
ad minora yero tormenta globi plumbei sunt duo centena quatuor- 
decem.

In prima camera ejusdem castri servantur res infrascriptae: 
Hakownice majores antiquae sunt septemdecem; ad easdem globi plum
bei septem centena triginta unus; forma ad easdem una. HakowDice 
nowe quadraginta novem; formae ad easdem totidem; globi plum
bei tria millia quatuor centeua octuaginta sex; una hakownica fracta 
est, tempore incursionis hostium sub Bar; flaschek ad easdem vi- 
ginti. Arkabuzi nowe quinquagiuta; flaschek triginta tres; globi ad 
easdem duo millia septem centena sexaginta; formae quinquaginta. 
Arkabuzi antiqui decem; formae totidem; globi plumbei quatuor 
centena. Pułhakownicz octo; forma una; globi mille centum viginti. 
Rusnicz długich dwadzieścia dziewięć; forma earum jedna; flaschek
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piętnaście, globi duo millia. Rucznicz srzednich dziewięć; formae ad 
easdem octo; globi centum triginta. Rucznicz małych dwadzieścia 
sześć, una earum destructa; formae earum viginti septem; globi sep- 
tem centena triginta. Krzoski cum operimentis quatuor. Ibidem est 
medietas tormenti majoris, antea fracti; de alia vero medietate eiusdem 
facta sunt torcularia pro conficiendis pulveribus. Formae a tormen- 
tis majoribus et minoribus sunt quatuor; forma a decem tormentis 
novis, postremo per s. r. m. missis, una. Mortarium unum. Lichni 
seu knothy quadraginta.